
Pagina  1 di 5   

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE DI SASSARI  

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ____  DEL  __/__/____ 

 
 

Proposta del  
STRUTTURA PROPONENTE: Servizio di Igiene degli Allevamenti e delle Produzioni Zootecniche 

Dott. Francesco Filia 

 
 

Oggetto: Aggiornamento del riconoscimento comunitario dello stabilimento “Latteria Sociale Cooperativa 
Pozzomaggiore A.r.l”, sede operativa Comune di Pozzomaggiore. Numero di riconoscimento: UE IT 20 98, 
a seguito di modifiche strutturali. 

 
 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultanze 
degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore Dott.ssa Silvia Elisa Soro  

Il Responsabile del procedimento Dott. Francesco Filia  

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

107289
Font monospazio
238 del 26.02.2025

108077
Font monospazio
207                 26  02  2025



Pagina  2 di 5   

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO DI IGIENE DEGLI ALLEVAMENTI E DELLE PRODUZIONI 
ZOOTECNICHE 

 

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” 
e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 
ss.mm.ii.; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3647 del 31 agosto 2021, con la quale è stato 
approvato il Piano preliminare Regionale di riorganizzazione e riqualificazione dei Servizi Sanitari; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n.46/23 del 25 novembre 2021, con la quale è stata 
costituita l’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 1 di Sassari a far data dal 1 gennaio 2022; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 51/37 del 30 dicembre 2021, con la quale si è 
provveduto alla nomina del Dott. Flavio Sensi quale Direttore Generale dell’Azienda Socio –Sanitaria 
Locale n.1 di Sassari;   

VISTE le Deliberazioni n. 80 del 09 marzo 2022, n. 177 del 6 maggio 2022 e n. 226 del 01 giugno 
2022 del Direttore Generale dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 1 di Sassari relative al conferi-
mento dell’incarico al Dott. Vito Leonardo Giuseppe La Spina di Direttore Sanitario dell’Azienda So-
cio-Sanitaria Locale n. 1 di Sassari, per una durata complessiva di tre anni, rinnovabile; 

VISTA la Deliberazione n. 629 del 7/12/2022 del Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria 
Locale n.1 di Sassari con la quale è stato conferito al Dott. Mario Giovanni Altana l’incarico di Diret-
tore Amministrativo dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 1 di Sassari con decorrenza dal 
15/12/2022 per la durata di anni 3, rinnovabile; 

VISTO l’Atto Aziendale dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 1 di Sassari adottato con 
deliberazione n. 28 del 23 gennaio 2023; 
 
VISTA la Deliberazione n. 957 del 28/09/2023 del Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria 
Locale n.1 di Sassari con la quale è stato approvato il funzionigramma dell’Atto aziendale dell’ASL 
n. 1 Sassari; 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 1 di Sassari n. 
413 del 08/05/2023, con la quale è stato attivato il Dipartimento di Prevenzione Veterinaria Nord 
Sardegna ASL Sassari e ASL Gallura ed è stato conferito l’incarico di Direzione del Dipartimento di 
Prevenzione Veterinaria Nord Sardegna ASL Sassari e ASL Gallura al Dott. Francesco Sgarangella, 
Direttore della S.C. Sanità Animale e Anagrafi Zootecniche, afferente al medesimo Dipartimento, 
prorogato con Deliberazione del Direttore Generale n. 1258 del 05.12.2023, con Deliberazione n. 
745 del 21.05.2024 e con Deliberazione n. 1364 del 04.11.2024 fino al 30 giugno 2025;  
 
VISTA la Deliberazione n. 1305 del 17/10/2024 del Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria 
Locale n.1 di Sassari con la quale è stato conferito al Dott. Filia Francesco l’incarico di Direttore di 
Struttura Complessa Igiene degli Allevamenti e delle Produzioni Zootecniche (SIAPZ), afferente al 
Dipartimento di Prevenzione Veterinaria Nord Sardegna; 
 



Pagina  3 di 5   

VISTO il Regolamento (CE) n. 852/2004 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 29 aprile 2004 
e s.m.i.; 
 
VISTO il Regolamento (CE) n. 853/2004 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 29 aprile 2004 
e s.m.i.; 
 
VISTO il Regolamento (UE) n. 2017/625 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 15 marzo 
2017 e s.m.i.; 

 
VISTO il Regolamento Delegato (UE) 2024/1141 della Commissione del 14 dicembre 2023 che 
modifica gli allegati II e III del regolamento (CE) n. 853/2004 del Parlamento europeo e del Consiglio 
per quanto riguarda requisiti specifici in materia di igiene per determinate carni, i prodotti della pesca, 
i prodotti lattiero-caseari e le uova; 
 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo 6 novembre 2007, n. 193, di “Attuazione della Direttiva 
2004/41/CE relativa ai controlli in materia di sicurezza alimentare e applicazione dei regolamenti 
comunitari nel medesimo settore”; 
 

VISTE le Deliberazioni della Giunta Regionale n. 22/1 dell’11 aprile 2008 e n. 45/10 del 2 
agosto 2016 in materia di Sportello Unico per le Attività Produttive; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 49/19 del 5/12/2019, in materia di Sportello Unico 
per le Attività Produttive e per l’Edilizia; 
 

VISTA la Legge Regionale 20 ottobre 2016, n. 24 “Norme sulla qualità della regolazione e di 
semplificazione dei procedimenti amministrativi” e s.m.i. e le Deliberazioni attuative della Giunta 
Regionale in materia di Sportello Unico per le Attività Produttive (SUAPE) e s.m.i.; 

 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale N. 28/24 del 31.07.2024 recante: “Concessione, ag-
giornamento, sospensione e revoca del riconoscimento comunitario degli stabilimenti ai sensi della 
normativa comunitaria nel settore degli alimenti, dei mangimi e dei sottoprodotti di origine animale”; 

 
VISTA la Determinazione del Direttore del Servizio Sanità pubblica veterinaria e sicurezza 
alimentare n. 1521 del 14/11/2024 di “Adozione procedure per la concessione, l'aggiornamento, la 
sospensione e la revoca del riconoscimento comunitario degli stabilimenti ai sensi della normativa 
comunitaria nel settore degli alimenti, dei mangimi e dei sottoprodotti di origine animale”; 
 
VISTA la Nota del Direttore del Servizio Sanità pubblica veterinaria e sicurezza alimentare n. 32185 
del 27/11/2024 avente ad oggetto “Trasmissione Determinazioni n. 1521 del 14/11/2024 e n. 1588 
del 22/11/2024 in materia di concessione, aggiornamento, sospensione e revoca del riconoscimento 
comunitario degli stabilimenti ai sensi della normativa comunitaria nel settore degli alimenti, dei 
mangimi e dei sottoprodotti di origine animale. - Ulteriori precisazioni.” 

VISTA la Nota del Direttore del Servizio Sanità pubblica veterinaria e sicurezza alimentare n. 34575 
del 18/12/2024 con la quale si stabilisce che “le pratiche SUAPE presentate entro il 31 dicembre 
2024 ma che hanno come regime amministrativo la Conferenza di servizi e la cui scadenza delle 
stesse ricade dopo il 01 gennaio 2025 dovranno essere gestite dalle ACL secondo la nuova 
disciplina”; 

 
 



Pagina  4 di 5   

VISTA la comunicazione del SUAPE codice univoco n. 00074500901-15122024-1812.831726 del 
18/12/2024 presentata dal Sig. Fadda Pierangelo legale rappresentante della Ditta “Latteria Sociale 
Cooperativa Pozzomaggiore A.r.l” con sede legale in via A. De Gasperi n.8, 07018, Pozzomaggiore, 
e sede operativa sita in via A. De Gasperi n.8, 07018, Pozzomaggiore, Partita IVA 00074500901 
relativa alla richiesta di aggiornamento ai sensi della normativa sopra richiamata, del riconoscimento 
comunitario dello stabilimento a seguito di modifiche strutturali nell’ambito di attività già riconosciute; 
 
VISTO il verbale di sopralluogo n.1440 del Servizio competente per territorio effettuato in data 
23/12/2024 presso lo stabilimento in oggetto, ed il relativo parere favorevole all’aggiornamento del 
riconoscimento a seguito di modifiche strutturali; 
 
RITENUTO di dover provvedere alla conferma del numero di riconoscimento dello stabilimento in 
oggetto a seguito di modifiche strutturali nell’ambito di attività già riconosciute; 
 

DETERMINA 
 

DI DARE ATTO che lo Stabilimento “Latteria Sociale Cooperativa Pozzomaggiore A.r.l” con sede 
legale in Via A. De Gasperi n.18, 07018, Pozzomaggiore (SS) e sede operativa sita in Via A. De 
Gasperi n.18, 07018, Pozzomaggiore (SS), Partita IVA 00074500901, indirizzo PEC: 
latteriapozzomaggiore@pec.it 

Numero di riconoscimento comunitario: UE IT 20 98 

 

iscritto nell’Elenco Nazionale del Ministero della Salute (Sistema S.INTE.S.I.S Strutture) mantenga 
il riconoscimento definitivo per le seguenti modifiche strutturali: realizzazione di una nuova 
sala di porzionatura e confezionamento. 

DI DARE ATTO che la presente determinazione sarà comunicata alla ditta richiedente tramite la 
piattaforma SUAPE del Comune di Pozzomaggiore e per conoscenza all’Autorità Competente 
Regionale.  
 
DI AGGIORNARE il Sistema informativo nazionale degli elenchi degli stabilimenti riconosciuti 
(S.INTE.S.I.S o SINVSA in caso di OSM). 
 
DI TRASMETTERE altresì copia del presente atto alla S.C. Affari Generali, Comunicazione e Legali 
per la pubblicazione all’Albo pretorio on-line dell’ASL n° 1 di Sassari. 
 
 
 
La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio Sanitaria 
Locale n.1 di Sassari  

SI [   ]                 NO [x]             DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [  ] 

 
La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020   

SI [ ]                           NO [x]  
     

 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO DI IGIENE DEGLI ALLEVAMENTI E DELLE PRODUZIONI 
ZOOTECNICHE 

DOTT. FRANCESCO FILIA 
 



Pagina  5 di 5   

 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 
 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n° 1 di 
Sassari dal __/__/____ al __/__/____                             
 

Il Direttore del Servizio………………. (o suo delegato) 

Dott. / Dott.ssa ________________                                  

 
 
 
 
 

108077
Font monospazio
26  02  2025     13  03  2025  


		2025-02-25T18:09:23+0100
	SORO SILVIA ELISA


		2025-02-26T08:50:53+0100
	FRANCESCO FILIA


		2025-02-26T08:51:36+0100
	FRANCESCO FILIA


		2025-02-26T11:56:19+0100
	PIRISI ANNA LAURA




